
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
C.U.C. UNIONE DEI COMUNI TERRE DELLE GRAVINE 

Comuni Associati  

Comune di Massafra, Comune di Crispiano, Comune di Statte, Unione Terre delle Gravine 
 

Sede: Via Vittorio Veneto, 15  - 74016 - MASSAFRA (TA) 
 - pec: cucterredellegravine@pec.it  

Tel. +39 099 8858111 - Fax +39 099 8858410 
 
 

COMUNE DI CRISPIANO (TA) 
-  - CRISPIANO (TA) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 073004 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto SERVIZI LEGALI 

CIG 86303749eb 

CUP  

Importo di gara 84.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Crispiano 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n. 1 del 08.04.2021 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell'art.83, comma 9 D. Lgs. n. 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 1302 del 08.04.2021, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la 
documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 15:59 del giorno 09.04.2021 alle ore 17:59 
del giorno 19.04.2021; 

 che con nota pec prot. n. 1393 del 20/04/2021 le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima 
sessione di gara sono state fissate per il giorno 27/04/2021 alle ore 11.00; 
 



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 27/04/2021 alle ore 11.00, il R.u.p., Dott.ssa Francesca Muci dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti 
delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

Dionigi Michele - P.IVA:06316930723 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 
 De Feudis Sebastiano - P.IVA/Cod Fisc.:04042990723 

(Mandante) 

NO 

Misserini Giuseppe - P.IVA:02774410738 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

SI 

Lagrotta Ignazio - P.IVA:04987820729 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
 

SI 

Saracco Gianni Maria - P.IVA:06088110017 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

NO 

RAINONE SABATINO - P.IVA:03238301216 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 
 AVV. PROF. RICCARDO ERNESTO DI VIZIO - P.IVA/Cod 

Fisc.:01833150608 (Mandante) 

NO 

Di Pace Mauro - P.IVA:09879291004 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

NO 

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

Dionigi Michele 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 
 De Feudis Sebastiano - P.IVA/Cod 

Fisc.:04042990723 (Mandante) 
 

NON 
PERVENUTA 

 NON AMMESSA 

Motivazione: La 
documentazione integrativa 
richiesta non è pervenuta. 

RAINONE SABATINO 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 
 AVV. PROF. RICCARDO ERNESTO DI VIZIO - 

P.IVA/Cod Fisc.:01833150608 (Mandante) 
 

14/04/2021 15:43 n. 1344 del 
14/04/2021 

NON AMMESSA 

Motivazione: Il r.t.i. viene 
escluso per le seguenti 

motivazioni: 
- l'art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 
50/16 permette agli operatori 

di poter colmare "le carenze di 
qualsiasi elemento formale 

della domanda ... con 
esclusione di quelle afferenti 

all'offerta economica e 
all'offerta tecnica". Nella 



documentazione presentata in 
sede di soccorso istruttorio 

sono state modificate le quote 
di partecipazione, esecuzione e 

qualificazione e non, come 
richiesto, integrate con i 

requisiti tecnico-professionali 
atti a dimostrare le quote di 
partecipazione dichiarate 

entro i termini stabiliti per la 
presentazione dell'offerta. 

Dunque, avendo modificato un 
elemento afferente ad un 

requisito di partecipazione alla 
gara, non posseduto entro il 

termine di presentazione 
dell'offerta, il r.t.i. viene 

escluso. 

Di Pace Mauro 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
 

19/04/2021 12:43 n. 1369 del 
19/04/2021 

AMMESSA 

 

Alle ore 13.30 circa la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti 
per l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

        Il Responsabile Unico del Procedimento 
         Dott.ssa Francesca Muci (*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


